
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Такмыкская средняя общеобразовательная школа»

649694, Омская область, Большереченский район, с. Такмык, ул. Школьная 7а

ПРИКАЗ 

№ 72                                                                       от  1 сентября 2023г

Об организации профориентационной работы 
в школе на 2023-2024 учебный год

В целях создания системы профориентационных мероприятий с
обучающимися  МБОУ «Такмыкская  СОШ»» и на основании плана
работы школы на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным  лицом  за  организацию
профориентационной работы в школе заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Бороидину И.В.

2. Утвердить план мероприятий профориентационной работы
МБОУ «Такмыкская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

3. Заместителю директора Бородиной И.В..:
- организовать работу по диагностированию на 
профессиональную направленность учащихся 9, 11 классов;
- обновлять информационные стенды 1 раз в четверть;
- координировать работу по проекту «Билет в будущее»

4. Привлечь к профориентационной работе школы:
- социального педагога Ваткович И.Н,,
- педагога – психолога Ложникову Т.В.,
- Зам по ВР  Серянину М.В..;
- классных руководителей 1-11 классов.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    Кесслер Н.В.


